
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 10. října 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, prof. Kuča, doc. Hubálovský, dr. Musílek, doc. Kříž, dr. Kühnová, 
prof. Milková, dr. Radocha, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Bogusch 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

M. Šrejber 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Trojovský zahájil kolegium informací o situaci na budově S po odchodu a zrušení místa 

správce budovy S. Na zářijovém kolegiu rektora požádal pan proděkan Hubálovský pana kvestora 
UHK o stanovení úředních hodin pracovníka TPÚ pro vyřizování technických záležitostí na budově 
S, což bylo jistým způsobem realizováno, neboť na budově teď pobývá minulý správce budov B a 
C, pan Kašpar. Informoval o nefunkční výjezdové závoře u vědecké knihovny (je stále v režimu 
pro výjezd), je v řešení. Dále doc. Trojovský znovu upozornil na elektronický odkaz pro hlášení 
závad a problémů: https://ris.uhk.cz/zavady/. Jiný způsob hlášení závad a požadavků nebude ak-
ceptován.  

 Pan děkan sdělil, že nový web UHK by měl být spuštěn k 31. 5. 2019 a upozornil vedoucí kateder, 
aby s dostatečným časovým předstihem měli připraveny aktuální informace a materiály k případ-
nému vyvěšení. Zástupci za PřF jsou: dr. M. Musílek a Mgr. K. Vávrová.    

 Sdělil termín vzájemného hokejového derby univerzit mezi HK – Pardubice, který je stanoven na 
13. 12. 2018 a bude odehrán v Pardubicích.  

 Doc. Trojovský připomněl konání Společenského večera UHK (14. 11. 2018), na který budou po-
zváni všichni zaměstnanci UHK. V průběhu večera bude předáno ocenění nejlepší vědec, nejlepší 
student a 5 medailí.  
 

 Připomněl termíny akcí:  Promoce PřF UHK – 24. října 2018 
International Day – 21. listopadu 2018   
Vědecká rada PřF UHK – 21. listopadu 2018 
Vědecká rada UHK – 28. listopadu 2018  

 
 
 
 

https://ris.uhk.cz/zavady/


K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Pan doc. Hubálovský informoval o nástupu nového prorektora pro zahraniční vztahy - PhDr. Zdě-
něk Beran, Ph.D. za odcházejícího dr. K. Koubu.  

 Požádal přítomné o dodání podkladů v rámci kreditových mobilit a to do 29. 10. 2018. 
KCh: Brazílie, Korea a Srbsko, KMa: Rusko, KKy: Čína, KBi: vybrat destinaci.   

 Doc. Hubálovský sdělil, že v rámci International Day požádal dr. J. Tomana o krátkou prezentaci.  

 Požádal vedoucí kateder, aby do 15. 10. 2018 dodali názvy a stručnou anotaci v souvislosti s ko-
náním letních škol. Přítomný pan prorektor doc. Kříž zmínil nabídku z francouzského 
velvyslanectví týkající se dvojí vedení doktoranda. Podmínkou je strávit 50 % času v ČR a 50 % ve 
Francii, 1 -3 měsíce. V případě, že dotyčný nehovoří francouzsky, je možné požádat o anglický 
doprovod.  

 Vedla se kratší diskuse k tématu QS Ranking a žádost na vedoucí kateder, aby promysleli pří-
padné možné hodnotitele, kteří budou později osloveni.  
 

Věda: 

  Doc. Hubálovský upozornil na nutnost čerpání mzdových prostředků a materiálů. Doporučuje se 
prostředky mírně přečerpat. Doc. K. Musílek zmínil možnost převedení prostředků do rezervního 
fondu – toto prověří Ing. M. Kostrová.  

 Doc. Trojovský připomněl, že v rámci projektů TA ČR, GA ČR … jako spoluřešitelé, je nutné infor-
movat doc. Hubálovského.  

 Doc. Hubálovský požádal přítomné o informace v případě nových výzev TRIO a to do 31. 10. 2018. 

 Hodnocení vědy – Modul I (podány 2 patenty a 18 článků – monografie apod.). Toto téma ještě 
okomentoval přítomný p. rektor prof. Kuča.  
 
 

K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Pan proděkan dr. Musílek vyzval vedoucí kateder o případné tipy na hodnotitele komisí v rámci 
akreditačních žádostí. Vedla se delší diskuse v souvislosti s hodnocením a posuzováním akredi-
tačních žádostí UHK hodnotící komisemi. Dr. Musílek požádal vedoucí kateder o zaslání žádostí 
upravených a doplněných v souladu s vyjádřeními hodnotící komise a zpravodajů vč. průvodního 
dopisu (co bylo změněno a důvody, opraveno…) nejpozději do 11. 11. 2018 e-mailem k rukám 
dr. Musílka a v kopii Ing. Polívkové. 

 Dr. Musílek vyzval katedru chemie, aby pro příští roky roztřídila studenty dle specializací na stu-
denty „toxikologie“ a „bioorganické chemie“, toto rozdělení, nejlépe formou seznamu, ve kterém 
každý ze studentů zvolí specializaci a potvrdí volbu svým podpisem, je potřeba dodat studijnímu 
oddělení do konce listopadu 2018.  

 Dr. Musílek vyřeší převod doktorandů KBi a KCh z formy presenční do kombinované v první fázi 
nastavením ekvivalence „P“ a „K“ předmětů; pokud by toto nestačilo tak přechodem z těchto 
dvou typů předmětů na jednotné „D“ předměty (jako to mají KFy a KKy). 

 Potvrdil vyšší nástup počet studentů na PřF oproti loňskému roku. 

 Dr. Musílek vyjádřil velké poděkování všem organizátorům za „Noc vědců“.   
 
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 

 Ing. Kostrová připomněla nutnost čerpání prostředků v rámci specifického výzkumu a IGS. Vy-
zvala vedoucí kateder, pokud plánují změny ve mzdách a úvazcích v rámci projektů, je nutné 
dodávat s dostatečným předstihem (OMO vyžaduje min. 5 -8 pracovních dní před účinností 
změny, na děkanát tedy dodávat návrhy k administraci 10 - 12 pracovních dní).  

 Dále požádala v případě nevyčerpání finančních prostředků do konce roku nad rámec povolené 
částky k převedení do FÚUP u projektů o dostatečné avízo, nejlépe do poloviny listopadu 2018.  

   



 

K bodu 5) – Různé 

 Ing. Kostrová upozornila na aktualizaci rozvrhů učeben na ZS u všech učeben budovy S.  

 Pan rektor prof. Kuča oznámil, že příštího jednání kolegia PřF UHK se zúčastní i kvestor UHK Ing. 
Klicnar a vedoucí TPÚ Ing. Steklý.  

 Prof. Kuča zmínil celkovou prezentaci PřF. Velmi kladně ohodnotil propagaci popularizačně-na-
učných projektů a akcí (Noc vědců, Hrajeme si i hlavou…), nicméně zdůraznil fakt, že chybí větší 
informovanost a propagace v souvislosti se získáním TA ČR a GA ČR, jichž je PřF v rámci UHK nej-
větší držitel. Bude řešeno s PR kolegyní Mgr. Vávrovou.  

 
Úkoly 

1. Organizace letních škol 2019 – dodání názvu a stručné anotace  
Termín: 15. října 2018  
Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 

 Komu: doc. Hubálovský   
 

2. Kreditové mobility – informativní schůzka 
Termín: 25. října 2018, ve 13 hod 

 Kdo: koordinátoři jednotlivých kateder pro zahraničí /vedoucí kateder PřF UHK 
 Komu: doc. Hubálovský   
 

3. Kreditové mobility – dodání podkladů  
Termín: 29. října 2018  

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
  Komu: doc. Hubálovský   
 

4. Výzva TRIO (nové výzvy) 
Termín: 31. října 2018 
Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 

 Komu: doc. Hubálovský  
 

5. Upravené akreditační žádosti (bc. se zaměřením na vzdělávání) + průvodní dopis 
Termín: 11. listopadu 2018 

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
  Komu: dr. Musílek, Ing. Polívková – emailem   
 
 
 

Datum konání příštího kolegia byl stanoven na  14. 11. 2018 ve 12 hod.  
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


